
PROVINCIA DI LECCE
GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR E PROMOZIONE 

TERRITORIALE

C. R. A924

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1711 del 02/12/2022

OGGETTO: STAGIONE LIRICA TRADIZIONALE 2022. ANTICIPAZIONE ALL’ECONOMO 
PROVINCIALE.

Il Responsabile

VISTA la Deliberazione di C.P. n. 24 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza.

VISTA il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n. 11 del 01/02/2022, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Governance Strategica e del PNRR, 
Promozione Territoriale, con decorrenza dalla data di esecutività del Provvedimento Presidenziale 
di "Assegnazione provvisoria delle responsabilità gestionali e degli obiettivi/attività ordinarie per 
l'esercizio 2022".

PREMESSO

- che con il Provvedimento del Presidente n. 127 del 28/11/2022 è stato approvato il progetto 
artistico definitivo ed il correlato piano finanziario della Stagione Lirica Tradizionale 2022 della 
Provincia di Lecce che prevede l’esecuzione delle seguenti n. 8 recite e un evento concertistico, da 
rappresentare nel Teatro di Tradizione  Politeama Greco di Lecce, per la complessiva spesa di € 
715.000,00:

 Il Barbiere di Siviglia di Gioacchino Rossini;

 Lucia di Lammermoor di Gaetano Donizetti;

 Tosca di Giacomo Puccini;

. - che  in esecuzione del citato provvedimento del Presidente, n. 127 del 28/11/2022, si rende 
necessario  anticipare in favore dell’Economo Provinciale, perché provveda  al pagamento dei  prestatori 
d‘opera e dei fornitori di beni e servizi che saranno resi  nel corso della Stagione Lirica Tradizionale 
2022, la complessiva somma di € 330.500,00.

.
CONSIDERATO



- che al fine di omogenizzare le previsioni contenute nel piano dettagliato dei costi allegato al 
Provvedimento del Presidente n. 127 del 28/11/2022 con gli stanziamenti previsti a tal fine sul bilancio di 
previsione, si rende necessario stornare la somma di € 154.335,00 dal Cap. 11171/001 ” Promozione del 
Teatro di Tradizione: Prestazioni di servizi di tipo specifico” al Cap. 11171/002 “Promozione del Teatro di 
Tradizione: Servizi specifici per prestazione d’opera” del bilancio 2022;
.
. - che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile n° 5 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.

. Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009.

DETERMINA

Stornare la somma di € 154.335,00 dal Cap. 11171/001 ” Promozione del Teatro di Tradizione: Prestazioni 
di servizi di tipo specifico” al Cap. 11171/002 “Promozione del Teatro di Tradizione: Servizi specifici per 
prestazione d’opera” del bilancio 2022.

Impegnare, per quanto espresso in narrativa, ed in esecuzione del provvedimento del Presidente n. 127 del 
28/11/2022 l’importo complessivo di € 330.500,00, in favore dell’Economo Provinciale sul Cap. 11171/001 
” Promozione del Teatro di Tradizione: Prestazioni di servizi di tipo specifico” del bilancio 2022; impegno 
n. 2800
.
Accertare a carico dell’Economo Provinciale l’importo di € 330.500,00 sul cap. 00006/001 “Discarico di 
anticipazioni corrisposte a contabili” del bilancio 2022; accertamento n. 1954

Impegnare l’importo di € 330.500,00 sul cap. 00006/001 “Anticipazione di fondi a favore di contabili salvo 
rendiconto” del bilancio 2022 ed emettere mandato di pagamento in favore dell’Economo Provinciale 
(IBAN IT83R0200816008000106599453); impegno n. 2801

Affidare all’Economo Provinciale la gestione dei fondi trasferiti in base ai titoli di spesa vistati, per 
conformità e per la regolare esecuzione e/o fornitura dal Direttore Artistico della Stagione Lirica di Lecce e 
dal Dirigente del Servizio.
Detti titoli dovranno essere coerenti e pertinenti alle previsioni del progetto artistico e del                          
correlato Piano finanziario.

.  

 GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR E 
PROMOZIONE TERRITORIALE

Il Responsabile
Roberto Serra / InfoCert S.p.A.


